
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυ-
μία «AstraZeneca» προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

2 Αποδοχή δωρεάς ενός οχήματος αξίας τριάντα 
χιλιάδων εξακοσίων δεκατριών ευρώ και εβδομή-
ντα ένα λεπτών (30.613,71€), της εταιρείας «Ελλη-
νικός Χρυσός Α.Ε» προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γενι-
κό Νοσοκομείο Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

  Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας με την επωνυ-
μία «AstraZeneca» προς το Ελληνικό Δημόσιο - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού.

 Με την υπό στοιχεία Φ.894/51/925378/Σ.262/19 Ιουν 
2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών  - Σχολαζουσών 
Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) όπως ανα-
διατυπώθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 
«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110),

β. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

γ. των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα,
γίνεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημό-

σιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρα-
τού, της φαρμακευτικής εταιρείας «AstraZeneca» στην 
Πνευμονολογική Κλινική του 424 ΓΣΝΕ, ενός συστήμα-
τος μέτρησης εκπνεόμενου μονοξειδίου του αζώτου 
(FeNO+), αξίας δέκα χιλιάδων εννιακοσίων δώδεκα ευρώ 
(10.912,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της  

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

Ι

    (2) 

 Αποδοχή δωρεάς ενός οχήματος αξίας τριάντα 

χιλιάδων εξακοσίων δεκατριών ευρώ και εβδο-

μήντα ένα λεπτών (30.613,71 €), της εταιρείας 

«Ελληνικός Χρυσός Α.Ε» προς την Ελληνική Αστυ-

νομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/1077-Β/20.06.2024 από-

φαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής Τεχνι-

κής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 

της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), κατ’ 

εφαρμογή και των άρθρων 496, 498 και 499 Α.Κ., γίνε-

ται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας «Ελληνικός Χρυσός 

Α.Ε» προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 

προς την Διεύθυνση Αστυνόμευσης Αγίου Όρους, εκτι-

μώμενης καθαρής αξίας τριάντα χιλιάδων εξακοσίων 

δεκατριών ευρώ και εβδομήντα ένα λεπτών (30.613,71 €) 

που αφορά ένα όχημα, μάρκας TΟΥΟΤΑ HILUX, μαζί με 

παρελκόμενο εξοπλισμό.

  Ο Προϊστάμενος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ     

Ι

   Αριθμ. 6828 (3) 

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γε-

νικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - περί εφαρμογής Εσωτερικού Ελέγχου» (Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3953

40205

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.06 00:51:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40206 Τεύχος B’ 3953/05.07.2024

2. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/2020 απόφαση «Διαδι-
κασία Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο της ύπαρξης, 
της λειτουργίας και της αποτελεσματικότητας Συστήμα-
τος Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς που υπάγονται 
στην ελεγκτική του δικαιοδοσία» (Β’ 4938).

3. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του 
Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και 
την τοπική αυτοδιοίκηση» (A’ 62) και ιδίως τα άρθρα 9, 
10, 79 και 81 αυτού.

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/08.06.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, 
υποχρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής 
υπηρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υπο-
στήριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή 
την άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν 
δεν υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφω-
να με τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021»
(Β’ 3093).

5. Την υπ’ αρ. οικ.36804/2022 -  Β’ 3448 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης 
των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευό-
μενους από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται 
στο πεδίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 
(Α’ 62). Οργάνωση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονά-
δων Εσωτερικού».

6. Την υπ’ αρ. 5706/29-01-2024 διευκρινιστική εγκύ-
κλιο του Υπουργού Υγείας σχετικά με την εφαρμογή της 
υπ’ αρ. οικ. 36804/04.07.2022 (Β’ 3448) απόφασης του 
Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Υγείας.

7. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 743/22 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών «Σύσταση Επι-
τροπών Ελέγχου στους εποπτευόμενους από το Υπουρ-
γείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 
του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), καθορισμός των 
ιδιοτήτων των μελών τους, της διαδικασίας επιλογής 
τους, καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια» (Β’ 6918).

8. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας Αυτοτελούς 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γενικό Νοσοκομείο 
Χαλκιδικής ως οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος, 
λαμβάνοντας υπόψη την εναρμόνιση με την κείμενη 
νομοθεσία και την αναγκαιότητα διασφάλισης της εύ-
ρυθμης λειτουργίας του Νοσοκομείου.

9. Το γεγονός ότι δεν έχει συσταθεί μέχρι στιγμής στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Γενικού Νοσοκο-
μείου Χαλκιδικής, Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), 
σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρού-
σας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού πέραν της χορήγησης επιδόματος 
ευθύνης  σε επίπεδο Προϊστάμενου Τμήματος ποσού 
455,72 ευρώ μηνιαίως (επίδομα 377 ευρώ και εργοδο-
τικές εισφορές 78,72 ευρώ) και ποσού 5.468,64 ευρώ 
ετησίως, αποφασίζει:

Εγκρίνει την σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 

(Μ.Ε.Ε.) στο Γενικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής, σε επίπεδο 

αυτοτελούς τμήματος και την ένταξή της στον Οργανι-

σμό Εσωτερικής Υπηρεσίας, ως εξής:

Άρθρο 1
Σύσταση - Επίπεδο λειτουργίας - 
Δομή - Οργανωτική διάρθρωση

Συστήνεται στο Γενικό Νοσοκομείο Χαλκιδικής διοικη-
τική δομή, με την ονομασία «Μονάδα Εσωτερικού Ελέγ-
χου» (Μ.Ε.Ε.), ως αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα, σε 
επίπεδο λειτουργίας Τμήματος, η οποία υπάγεται στον 
Διοικητή του Φορέα και εποπτεύεται από την Κεντρική 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου της Δ.Υ.Π.Ε., καθώς και από 
την Επιτροπή Ελέγχου της Δ.Υ.Π.Ε.

Άρθρο 2
Στόχοι και αρμοδιότητες 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

1. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γενικού Νοσοκο-
μείου Χαλκιδικής, έχει τους ακόλουθους επιχειρησιακούς 
στόχους (όπως ορίζει το άρθρο 10 του ν. 4795/2021):

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

2. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γενικού Νοσο-
κομείου Χαλκιδικής ασκεί τις παρακάτω αρμοδιότητες 
(όπως ορίζει το άρθρο 10 του ν. 4795/2021):

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης και 
ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουργία 
τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του κιν-
δύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40207Τεύχος B’ 3953/05.07.2024

ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,

η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-

λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 

στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 

λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 

και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 

εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 

κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-

θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 

για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 

οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 

των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-

ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 

διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 

αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 

του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-

θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 

από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 

προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 

υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και 

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Άρθρο 3
Στελέχωση

Η Μ.Ε.Ε. του Γενικού Νοσοκομείου Χαλκιδικής, στελε-
χώνεται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα της παρ. 8 του 
άρθρου 9 του ν. 4795/2021. Σε περίπτωση μη λειτουρ-
γίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου εφαρμόζεται η 
παρ. 2 του άρθρου 40 του ν. 4940/2022 (Α’ 112).

Άρθρο 4
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 21 Ιουνίου 2024

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕΔΕΛΟΥΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40208 Τεύχος B’ 3953/05.07.2024

*02039530507240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


